

XXXXXXX
XXXXXXX
XXX XX XXXXXXXX

VÁŠ DOPIS ZNAČKY/ ZE DNE

NAŠE ZNAČKA
XXXXXXXXXX

DATUM
18. 2. 2025

VYŘIZUJE
XXXXXXX

Žádost o poskytnutí informací ve smyslu zákona o svobodném přístupu k informacím

Vážený pane xxxxxx,

dne 3.2.2025 nám byla na e-mailovou adresu podatelna@nemta.cz doručena Vaše žádost o informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ve které po Nemocnici Tábor, a.s., IČ 26095203, se sídlem Kpt. Jaroše 2000, 390 03 Tábor, žádáte zodpovězení těchto otázek:

1. *„Žádám o sdělení, kolik zaměstnanců má Vaše nemocnice k dnešnímu dni či k poslednímu dni, ke kterému tento údaj evidujete. Slovem zaměstnanci je myšleno zaměstnanec, který pracuje na pracovní smlouvu uzavřenou s Vaší nemocnicí na hlavní pracovní poměr.*
2. *Žádám o sdělení, kolik dalších pracovníků má Vaše nemocnice a pracují pro ni na základě jiného smluvního vztahu. Jejich počty prosím uveďte přehledně i s rozdělením, na základě jakého titulu pro nemocnici pracují - například dohoda o provedení práce či jakákoliv jiná smluvní ujednání, tato ujednání prosím vždy konkretizujte. Údaje opět žádám k dnešnímu dni či k poslednímu dni, ke kterému tento údaj evidujete.*
3. *Žádám o sdělení, kolik z těchto všech zaměstnanců Vaší nemocnice jsou cizinci, a to opět s rozdělením, kolik zaměstnanců jsou zaměstnanci pracující na základě pracovní smlouvy uzavřené s Vaší nemocnicí a kolik dalších pracovníků pracuje na základě jiného ujednání, dohody atd. Žádám opět o poskytnutí údaje k dnešnímu dni či k poslednímu dni, ke kterému tento údaj evidujete.*
4. *Žádám o sdělení, kolik zaměstnanců z celkového počtu jsou zdravotničtí zaměstnanci, tedy lékaři, zdravotní sestry, ošetřovatelky a další zdravotnický personál, který má přímý kontakt s pacienty Vaší nemocnice a s péčí o ně. Myšlen je zdravotnický personál, nikoliv provozní jako kuchařky, uklízečky atd.*



TELEFON
Xxxxxxx
xxxxxxx

BANKOVNÍ SPOJENÍ
ČSOB Tábor 199 229 020 /0300
www.nemta.cz

IČ: 26095203
DIČ: CZ699005400



5. *Žádám o sdělení, kolik zaměstnanců z tohoto celkového počtu uvedeného v předchozí otázce jsou cizinci.*
6. *Žádám o sdělení, kolik zaměstnanců či pracovníků z toho celkového počtu uvedeného v odpovědi na otázku č. 4 (zdravotnický personál, lékaři, zdravotní sestry, ošetřovatelky atd.) jsou Ukrajinci a jejich rozdělení do jednotlivých kategorií dle výkonu profese - např. lékaři, zdravotní sestry, ošetřovatelky, pomocný zdravotnický personál atd.)*
7. *Žádám o poskytnutí informace, zda-li nad rámec vyjmenovaného množství cizinců pracují pro Vaši nemocnici či ve Vaší nemocnici další cizinci, žádám o poskytnutí informace na základě jakého smluvního vztahu (dodavatelsky skrze soukromé společnosti atd.) a jejich počet. Opět žádám odpověď k dnešnímu dni nebo k poslednímu dni, ke kterému máte informaci k dispozici.*
8. *Žádám o poskytnutí informace, kolik z těchto cizinců uvedených výše jsou Ukrajinci a jejich rozdělení do kategorií podle vykonávané práce - např. provozní personál, technický personál atd.*
9. *Žádám o poskytnutí informace, kolik osob celkem má přístup do Vaší nemocnice na základě vstupních karet, čipů, průkazu atd., tedy byl jim vydán prostředek, na základě kterého se mohou pohybovat při výkonu své práce po Vaší nemocnici.*
10. *Žádám o poskytnutí informace, kolik z těchto osob (viz otázka č. 9) jsou cizinci*
11. *. Žádám o poskytnutí informace, kolik z těchto cizinců (viz otázka č.) jsou Ukrajinci.“*

K Vaší žádosti Vám níže odpovídáme na Vaše otázky:

1. *„Žádám o sdělení, kolik zaměstnanců má Vaše nemocnice k dnešnímu dni či k poslednímu dni, ke kterému tento údaj evidujete. Slovem zaměstnanec je myšleno zaměstnanec, který pracuje na pracovní smlouvu uzavřenou s Vaší nemocnicí na hlavní pracovní poměr.“*

Odpověď: Ke dni 1.1.2025 evidujeme celkem 1409 zaměstnanců. Z tohoto počtu je 1251 pracovníků zaměstnáno na základě pracovní smlouvy v hlavním pracovním poměru.

2. *„Žádám o sdělení, kolik dalších pracovníků má Vaše nemocnice a pracují pro ni na základě jiného smluvního vztahu. Jejich počty prosím uveďte přehledně i s rozdělením, na základě, jakého titulu pro nemocnici pracují - například dohoda o provedení práce či jakákoliv jiná smluvní ujednání, tato ujednání prosím vždy konkretizujte. Údaje opět žádám k dnešnímu dni či k poslednímu dni, ke kterému tento údaj evidujete.“*

Odpověď: Vedle zaměstnanců s hlavním pracovním poměrem pracuje v nemocnici také 50 osob na základě dohody o provedení práce a dalších 108 osob na dohodu o pracovní činnosti.

3. *„Žádám o sdělení, kolik z těchto všech zaměstnanců Vaší nemocnice jsou cizinci, a to opět s rozdělením, kolik zaměstnanců jsou zaměstnanci pracující na základě pracovní smlouvy uzavřené s Vaší nemocnicí a kolik dalších pracovníků pracuje na základě jiného ujednání, dohody atd. Žádám opět o poskytnutí údaje k dnešnímu dni či k poslednímu dni, ke kterému tento údaj evidujete.“*



TELEFON
Xxxxxxx
xxxxxxx

BANKOVNÍ SPOJENÍ
ČSOB Tábor 199 229 020 /0300
www.nemta.cz

IČ: 26095203
DIČ: CZ699005400



Odpověď: V rámci celkového počtu zaměstnanců evidujeme 65 osob cizí státní příslušnosti. Z tohoto počtu pracuje 60 zaměstnanců na základě pracovní smlouvy v hlavním pracovním poměru, 1 osoba na dohodu o provedení práce a 4 osoby na základě dohody o pracovní činnosti.

4. „Žádám o sdělení, kolik zaměstnanců z celkového počtu jsou zdravotničtí zaměstnanci, tedy lékaři, zdravotní sestry, ošetřovatelky a další zdravotnický personál, který má přímý kontakt s pacienty Vaší nemocnice a s péčí o ně. Myšlen je zdravotnický personál, nikoliv provozní jako kuchařky, uklízečky atd.“

Odpověď: Z celkového počtu zaměstnanců nemocnice tvoří 1212 osob zdravotnický personál:

Struktura zdravotnického personálu je následující:

- Lékaři: 300
- Farmaceuti: 18
- Jiné odborné zdravotnické profese: 12
- Střední zdravotnický personál: 721
- Nižší zdravotnický pracovník: 14
- Pomocný zdravotnický pracovník: 147

5. „Žádám o sdělení, kolik zaměstnanců z tohoto celkového počtu uvedeného v předchozí otázce jsou cizinci.“

Odpověď: Z celkového počtu zaměstnanců nemocnice (dle předchozího bodu) je 55 osob cizí státní příslušnosti.

6. „Žádám o sdělení, kolik zaměstnanců či pracovníků z toho celkového počtu uvedeného v odpovědi na otázku č. 4 (zdravotnický personál, lékaři, zdravotní sestry, ošetřovatelky atd.) jsou Ukrajinci a jejich rozdělení do jednotlivých kategorií dle výkonu profese - např. lékaři, zdravotní sestry, ošetřovatelky, pomocný zdravotnický personál atd.)“

Odpověď: Z celkového počtu zdravotnického personálu (lékaři, zdravotní sestry, ošetřovatelky, pomocný zdravotnický personál) pochází 33 zaměstnanců z Ukrajiny. Jejich profesní rozdělení je následující:

- Lékaři: 27
- Farmaceuti: 1
- Jiní odborní pracovníci: 0
- Střední zdravotnický personál: 2
- Nižší zdravotnický pracovník: 1
- Pomocný zdravotnický pracovník: 2

7. „Žádám o poskytnutí informace, zda-li nad rámec vyjmenovaného množství cizinců pracují pro Vaši nemocnici či ve Vaší nemocnici další cizinci, žádám o poskytnutí informace na základě jakého smluvního vztahu (dodavatelsky skrze soukromé společnosti atd.) a jejich počet. Opět žádám odpověď k dnešnímu dni nebo k poslednímu dni, ke kterému máte informaci k dispozici.“



TELEFON
Xxxxxxx
xxxxxxx

BANKOVNÍ SPOJENÍ
ČSOB Tábor 199 229 020 /0300
www.nemta.cz

IČ: 26095203
DIČ: CZ699005400



Odpověď: Mimo výše uvedené zdravotnické zaměstnance evidujeme 10 cizinců, kteří jsou zaměstnáni v nemocnici na základě pracovní smlouvy v hlavním pracovním poměru. Jedná se o dělnické profese.

8. „Žádám o poskytnutí informace, kolik z těchto cizinců uvedených výše jsou Ukrajinci a jejich rozdělení do kategorií podle vykonávané práce - např. provozní personál, technický personál atd.“

Odpověď: Mezi cizinci zaměstnanými v nemocnici je 9 osob ukrajinské státní příslušnosti, kteří vykonávají provozní činnosti.

9. „Žádám o poskytnutí informace, kolik osob celkem má přístup do Vaší nemocnice na základě vstupních karet, čipů, průkazu atd., tedy byl jim vydán prostředek, na základě kterého se mohou pohybovat při výkonu své práce po Vaší nemocnici.“

Odpověď: Přístup do nemocnice na základě vstupních karet, čipů nebo průkazů mají všichni zaměstnanci, přičemž jejich pohyb je omezen pouze na prostory související s výkonem jejich práce.

10. „Žádám o poskytnutí informace, kolik z těchto osob (viz otázka č. 9) jsou cizinci.“

Odpověď: Z celkového počtu osob s přístupem do nemocnice (viz otázka č.9) je 65 osob cizí státní příslušnosti.

11. „Žádám o poskytnutí informace, kolik z těchto cizinců (viz otázka č.) jsou Ukrajinci.“

Odpověď: Z celkového počtu cizinců, kteří mají přístup do nemocnice, pochází 42 osob z Ukrajiny.

Požadované informace Vám v zákonné lhůtě poskytujeme v elektronické podobě na uvedenou emailovou adresu.

S úctou

XXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXX



TELEFON
XXXXXXX
XXXXXXX

BANKOVNÍ SPOJENÍ
ČSOB Tábor 199 229 020 /0300
www.nemta.cz

IČ: 26095203
DIČ: CZ699005400

